

Jakie podłogi do mieszkania? 5 rad, którymi warto się kierować

Dostępne na sklepowych półkach panele podłogowe różnić mogą się od siebie szeregiem parametrów. Wybierając je, pod uwagę warto wziąć między innymi pomieszczenie, w którym będą się znajdować, kolorystykę, długość i szerokość, grubość oraz odporność na wodę. W dzisiejszym wpisie pod lupę bierzemy 5 poniższych parametrów.



Pomieszczenie

Aby panele podłogowe mogły w należyty sposób spełniać swoją funkcję, należy je dopasować do pomieszczenia, w którym będą się znajdowały. Przykładowo, te do kuchni powinny być przede wszystkim **odporne na krótkotrwałe działanie wody i intensywniejsze użytkowanie** tj. ścieranie. O lepsze parametry wytrzymałościowe warto także zadbać w korytarzu oraz salonie (zwłaszcza gdy jest z niego bezpośrednie wyjście na taras) a także, gdy mamy w domu zwierzęta.

Kolorystyka

Idealne panele podłogowe to takie, które współgrają kolorystycznie z pozostałymi elementami wystroju danego wnętrza, takimi jak ściany, meble czy drzwi. Aby było to możliwe, zadbać należy o odpowiednie dopasowanie ich odcienia. Do czynienia możemy mieć z panelami jasnymi i ciemnymi. Pierwsze z nich dobrze sprawdzają się w nieco mniejszych pomieszczeniach, optycznie je powięk-

szając i rozjaśniając. Drugie stanowią natomiast dobre rozwiązanie do pokoi o większym metrażu lub aranżacji, w których podłoga może stanowić element dominujący nad resztą elementów wystroju.

Długość i szerokość

Aby panele podłogowe estetycznie się prezentowały, zadbać należy o odpowiednie dopasowanie ich długości oraz szerokości do stylistyki pomieszczenia. Warto kierować się tutaj zasadą, zgodnie z którą im większy metraż pomieszczenia, tym większe elementy podłogi można tam zastosować. Warto skorzystać w tym celu z **konfiguratora wnętrz SWISS KRONO swisskrono.floorio** Oferta w zakresie różnorodności rozmiarowej paneli jest bardzo szeroka i zróżnicowana. Wybór podłogi ułatwi nam tutaj także tzw. **wybie-rak podłogowy www.swisskrono.pl/** **wybie-rak podłogowy** zaprojektowany przez SWISS KRONO we współpracy z użytkownikami poszukujących podłóg dla siebie.

To sprawdzone i intuicyjne rozwiązanie szeroko polecane przez dotychczasowych użytkowników.

Grubość

To kolejny ważny parametr, który warto wziąć pod uwagę, wybierając panele podłogowe. Standardowo, wynosi ona pomiędzy 7 a 12 milimetrów. Nieco cieńsze panele najlepiej sprawdzają się w rzadko użytkowanych pomieszczeniach. Grubsze, jako że są one cięższe i sztywniejsze, lepiej znoszą obciążenia. Co ważne, są wygodne w montażu i bardziej odporne na wszelkiego rodzaju uszkodzenia. Optymalne rozwiązanie to panele o grubości 10 milimetrów. Nie tylko są one trwałe i estetycznie się prezentują, lecz również **dobrze sprawdzają się w przypadku ogrzewania podłogowego**. Panele tego typu są odporne na odkształcenia i dobrze przewodzą ciepło. Współczynnik oporu dla podłóg laminowanych w tej grubości wynosi zaledwie 0,082 m²·k/W.

Odporność na wodę – o podłogę się nie martw!

Szukając idealnych podłóg do kuchni, intensywnie użytkowanego salonu czy na korytarz, **warto postawić na produkty wodoodporne**. Co to takiego? Tym, co wyróżnia takie panele, jest odporność zarówno na zachlapania, jak i stojącą na nich wodę. W zależności od zastosowanego rozwiązania i parametrów produktu, dzięki nowoczesnym technologiom w tej chwili **możemy być spokojni o panele laminowane nawet przez 72 godziny, podczas których zalega na nich woda. Mowa o linii AURUM AQUA ZERO 72h.**

Warto wspomnieć, że firma SWISS KRONO ma w swojej ofercie także panele **PLATINIUM AQUA BLOCK 24h, co w praktyce oznacza, że wodę należy usunąć z powierzchni podłogi do 24 godzin od momentu rozlania.**

Obie kolekcje, AURUM i PLATINIUM różnią się od siebie m.in. tym, że **te pierwsze można myć na mokro i z użyciem mopa parowego** przeznaczonego do użytku domowego, natomiast te drugie można czyścić tylko za pomocą wilgotnego, dobrze wykręconego mopa płaskiego. W obu przypadkach można stosować środki przeznaczone do mycia i pielęgnacji paneli laminowanych.

Wodoodporność to bardzo praktyczna cecha paneli i warto wziąć ją pod uwagę przy wyborze rozwiązania do pomieszczeń, w których najintensywniej toczy się życie domowników. Zachęcamy do zapoznania się z kolekcją podłóg wodoodpornych SWISS KRONO.

W jakich pomieszczeniach sprawdzają się podłogi wodoodporne?

Moda na otwarte przestrzenie sprawiła, że łączymy ze sobą pomieszczenia we wspólną strefę. Specyfika różnych pomieszczeń jest inna, lecz można je wizualnie połączyć podłogą w spójną całość i cieszyć się estetyczną aranżacją.

Dość **popularnym rozwiązaniem jest łączenie salonu z kuchnią**, gdzie w obu pomieszczeniach panuje wzmrożony ruch i bardzo łatwo jest o wylanie wody, soku czy innego płynu. Panele laminowane z wodoodpornością z pewnością sprawdzą się w tego typu przestrzeniach. Technologia produkcji podłóg z linii AURUM pozwala na ich **zastosowanie bez tzw. dylatacji progowych nawet do 144 m²**. Wielkość ta jest zależna od rodzaju



i grubości paneli. To rewolucja na rynku pokryć podłogowych. Szczegóły przedstawia poniższa tabela.

Dopuszczalna powierzchnia podłogi bez dylatacji

- panele AQUA ZERO 72h 8 mm – 8 × 8 m
- panele AQUA ZERO 72h 10 mm – 10 × 10 m
- panele AQUA ZERO 72h 12 mm – 12 × 12 m

Panele wodoodporne – dla kogo?

W rankingu domowych „wypadków” dość wysoko plasują się wszelkiego rodzaju zalania – nie musimy od razu mówić o awarii instalacji wodnej, ale **miłośnicy miejskich dżungli zapewne nieraz przelali swoje rośliny** i zapewne zdarzało się, że nie zostało to zauważone przez kilka długich godzin. Dlatego warto rozważyć zakup paneli wodoodpornych – by móc cieszyć się zielenią w domu bez dodatkowego stresu.

O skutkach zalania podłogi wiedzą również rodzice, których dzieci eksperymentują z wodą. **Zabawy dziecięce nie znają granic**, więc rodzicu – wybierz panele wodoodporne! Nawet jeśli Twoja pociecha coś rozleje, Ty zdążysz wypić spokojnie kawę, zanim cokolwiek stanie się z podłogą i masz na to dużo czasu.



Jak widać wodoodporność podłóg to cecha, która coraz bardziej będzie zyskiwać na znaczeniu. Zwłaszcza w dobie powszechnego pośpiechu i braku czasu oraz w sytuacji, kiedy nasze domy stały się miejscem pracy, nauki, zabawy i ćwiczeń fitness.

O podłogę się nie martw!

Dziecięce eksperymenty z użyciem wody, wniesione na butach błoto, szalane zabawy domowych zwierzątek – **jaki test dzisiaj przejdzie Twoja podłoga?**

Dom to prawdziwy poligon doświadczalny, ale od teraz nie musisz obawiać się żadnego domowego wyzwania, ponieważ testy przeprowadzone zgodnie z NALFA (North American Laminate Flooring Association) potwierdziły utrzymanie wszystkich cech użytkowych i estetycznych do 72 godzin od zalania dla linii AURUM AQUA ZERO 72h oraz do 24 godzin dla linii PLATINIUM AQUA BLOCK 24h.

Innymi słowy – montując panele wodoodporne SWISS KRONO z linii AQUA ZERO 72h lub AQUA BLOCK 24h Twoja podłoga pozostanie przez lata piękna i estetyczna, nawet jeśli zdarzy się ją zalać lub jeśli często zmywasz podłogę.

 **SWISS KRONO**



SWISS KRONO sp. z o.o.
ul. Serbska 56
68-200 Żary, Polska
www.swisskrono.com/pl